DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 51Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

1. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
2. Uniformes de educação física - 7º A.
Quartel em Belém - PA, 08 de agosto de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 462520
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para
conhecimento dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da
PORTARIA Nº 090/2019 – GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo
objeto é o credenciamento de empresas que confeccionam, distribuem
e comercializam uniformes, distintivos, insígnias e equipamentos de
proteção individual de uso restrito e exclusivo da Polícia Militar do Estado
do Pará, estando apta para o credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE
ELITE FORCE COMERCIAL LTDA ELITE FORCE 18.403.024/0001-57 SANTARÉM – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos
os requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº
01/2019-PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A;
2. Uniforme de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 08 de agosto de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 462548
RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 01/2019- PMPA
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para
conhecimento dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da
PORTARIA Nº 090/2019 – GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo
objeto é o credenciamento de empresas que confeccionam, distribuem
e comercializam uniformes, distintivos, insígnias e equipamentos de
proteção individual de uso restrito e exclusivo da Polícia Militar do Estado
do Pará, estando apta para o credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE
LAÍSE NUNES DE SOUSA

04269155264– ME
MAIS BIZÚ

ARTIGOS MILITARES 28.691.158/0001-74 SALVATERRA – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos
os requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº
01/2019-PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 08 de agosto de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 462571
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO Nº 006/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE
DIVIDIDA

PORTARIA Nº 018/2018 – DAL
O Comandante Geral da PMPA, no exercício de suas atribuições, resolve
concordar com a conclusão que chegou o Encarregado do Processo de
Reconhecimento de Divida, de que a PMPA RECONHECE o valor total de
R$ 85.790,00 (oitenta e cinco mil, setecentos e noventa reais), em favor
dos Professores/Instrutores contratados para o Curso de Formação de
Ofi ciais – APM/ Marituba, referente a prestação de horas-aula a PMPA, ora
evidenciadas no presente Processo de Reconhecimento de Divida, para
total adimplemento das despesas junto aos Professores/Instrutores em
comento, por restarem demonstradas e comprovadas as situações fáticas,
conforme Lei em vigor.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 462357
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para
conhecimento dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da
PORTARIA Nº 090/2019 – GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo
objeto é o credenciamento de empresas que confeccionam, distribuem
e comercializam uniformes, distintivos, insígnias e equipamentos de
proteção individual de uso restrito e exclusivo da Polícia Militar do Estado
do Pará, estando apta para o credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE

ISABEL C. BASTOS VILHENA ME FALCON EQUIPAMENTOS E
ARTIGOS MILITARES 31.041.193/0001-52 ANANINDEUA – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos
os requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº
01/2019-PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
3. Uniforme de serviço para o policiamento de Missões Especiais – 5º B2;
4. Uniforme de serviço para Operações Especiais – 5º D2.
Quartel em Belém - PA, 08 de agosto de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 462536

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2019- PMPA

A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para
conhecimento dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da
PORTARIA Nº 090/2019 – GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo
objeto é o credenciamento de empresas que confeccionam, distribuem
e comercializam uniformes, distintivos, insígnias e equipamentos de
proteção individual de uso restrito e exclusivo da Polícia Militar do Estado
do Pará, estando apta para o credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE

E M PIMENTEL – ME SENTINELAS DO XINGÚ ARTIGOS
MILITARES 10.177.011/0001-03 ALTAMIRA – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos
os requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº
01/2019-PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 08 de agosto de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 462562

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº01/2019
Contrato nº 014/2018
Exercício: 2019
Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato original por mais
12 (doze) meses.
Valor: R$6.193,48
Vigência: 18/06/2019 a 17/06/2020.
Data da Assinatura: 15/05/2019
Vigência: 18/06/2018 a 17/06/2019.
Data da Assinatura: 18/06/2018
Licitação: Processo Nº004/2018-CPL/FASPM – Pregão Eletrônico
Nº003/2018-CPL/FASPM
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Projeto atividade: 08122129783380000
Fonte do Recurso: 0151/0351(Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: XINGU – Serviços e Soluções Ambientais Ltda, CNPJ nº
23.259.429/0001-01.
Endereço: Rod. Ernesto Acyoli, S/Nº, Qdr 29/A, Lote 03 – Loteamento
Terras de Bonanza, Aparecida CEP 68371-441, Cx Postal 153 - Altamira-
PA. Fone: (93) 98816-3201.
E-mail: xingusolucoesambientais2@gmail.com
Ordenador: ALISSON GOMES MONTEIRO-CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 462645

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico 20/2019, resolvo:
HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico 20/2019, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDALHAS DE 10 ANOS (METAL BRONZEADO),
MEDALHAS DE 20 ANOS (METAL PRATEADO), MEDALHA ANTÔNIO LE-
MOS E MEDALHA DOM PEDRO II, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
CBMPA, tendo como proposta mais vantajosa à empresa J. R. MACHADO
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 01.756.582/0001-01, vencedora do cer-
tame, no valor global de R$ 29.048,43 (vinte e nove mil e quarenta e oito
reais e quarenta e três centavos).
Belém – PA, 07 de Agosto de 2019.
HAYMAN Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 462401